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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 14. november 2022

00.01.00-P35-2-21

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til Folkeoplysningsudvalgets møde den 14. november 2022.

Sagen afgøres af
Folkeoplysningsudvalget

Beslutning
Fraværende: Jeanett Ditlev, Jan Andersson, Dan Brinckmann og Niels Nielsen

Godkendt.



Punkt 2: Ansøgning fra Stokkemarke Petanque Klub - Eventpuljen

04.04.00-A00-8-22

Sagsfremstilling
Stokkemarke Petanque Klub har fremsendt ansøgning om tilskud på kr. 10.000 til afholdelses af DGI
Landsmesterskaber 23.-25. september 2022.

Stokkemarke Petanque Klub har igen påtaget sig ansvaret for afviklingen af et stort landsdækkende DGI
arrangement DGI'S LANDSMESTERSKABER FOR 6 MANDS HOLD.
Klubben skal i forbindelse med arrangementet anvende dele af Stokkemarke Hallen og håber derfor, at kommunen
vil dække omkostningerne på kr. 5.000.
Ligeledes håber klubben, at kommunen vil yde et økonomisk bidrag på kr. 5.000 til dækning af underholdning,
bespisning mm. af deltagerne.

Stokkemarke Petanque Klub har 28 medlemmer hvoraf 1 er under 25 år.

Puljens formål er at støtte events i bred forstand, hvilket betyder, at puljemidlerne kan tildeles idrætsevents, som
officielle Danmarksmesterskaber og andre større arrangementer af en vis volume, som kan tiltrække deltagere ud
over foreningens almindelige deltagerkreds.
Ved tidligere bevillinger har ansøgerne haft en forventning på ml. 100-400 deltagere. Stokkemarke Petanque Klub
meddeler, at der var 66 deltagere tilmeldt til deres arrangement.

I puljens kriterier står, at der i vurderingen af ansøgningen vil blive set på eventets afledte effekter som f.eks. flere
frivillige i foreningslivet, hvor bredt eventet kan markedsføres udover Lolland Kommunes grænser samt at eventet
genererer overskud til foreningen, der kan investeres i udvikling af foreningen.

Stokkemarke Petanque Klub oplyser i ansøgningen, at de i forbindelse med dette arrangement har et samlet
driftsbudget på ca. kr. 75.000.
Arrangementet er afholdt og jf. det vedlagte regnskab viser det sig, at driftsbudgettet er væsentligt lavere.

Stokkemarke Petanque Klub har indsendt ansøgningen dagen før afholdelse af arrangementet. Desuden er
ansøgningen ikke indsendt via den formelle ansøgningsformular. Set i lyset af det, har klubben ikke fået oplysning
om vigtigheden af markedsføringen. De har heller ikke haft den fornødne tid, til at kunne nå at gøre det med en
dags varsel.

Da der er tale om kvalifikationsarrangement oplyser klubben, at de først i september har fået et endeligt overblik
over arrangementets karakter og økonomien i dette.

Ud fra en samlet vurdering af ansøgningen vurderer Staben, at Stokkemarke Petanque Klub ikke opfylder puljens
formål og kriterier.

Ændring af ansøgningsprocedure
Ved oplysning om Eventpuljen gøres opmærksom på, at der skal søges i god tid forud for afholdelse af
arrangementet og at der kan forventes en sagsbehandlingstid på op mod 2-3 måneder.
I efteråret 2021 var der i medierne fokus på vigtigheden af, at overholde ansøgningsfristerne.
Staben foreslår, at der sættes fokus på puljens ansøgningsprocedure, så der skabes opmærksomhed på vigtigheden
af, at få søgt i god tid samt at der fremadrettet gives afslag, såfremt dette ikke sker.

For at opnå en mere agil procedure i forbindelse med ansøgninger til Eventpuljen foreslår Staben desuden, at
ansøgninger op til kr. 10.000 behandles og afgøres administrativt af Staben på samme måde som proceduren er i
Udviklingspuljen og Det gode liv på Lolland-puljen.

Økonomi
Tilskuddet på kr. 10.000 kan finansieres af Eventpuljen, hvor der i 2022 er afsat kr. 100.000 til events.
Der er kr. 29.500 tilbage i puljen.

Stokkemarke Petanque Klub har i 2020 fået tilskud på kr. 12.500 til et DGI Landsmesterskab.

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Puljen er permanent og kan søges af alle folkeoplysende foreninger og organisationer, jf. Fritids- og Kulturudvalgets
beslutning af 7. maj 2020 som er vedlagt som bilag.

Høring/udtalelse
Sagen har været til høring i Folkeoplysningsudvalget.



Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget beslutter at:

1. meddele afslag om tilskud til Stokkemarke Petanque Klub
2. ansøgningerne om tilskud på op til kr. 10.000 til Eventpuljen behandles og afgøres af Staben for Kultur, Fritid

og Borgerservice.

Sagen afgøres af
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Beslutning
Fraværende: Jeanett Ditlev, Jan Andersson, Dan Brinckmann og Niels Nielsen

Folkeoplysningsudvalget anbefaler, at der bevilges kr. 5.000 til Stokkemarke Petanque Klub.

?Folkeoplysningsudvalget anbefaler, at ansøgninger om tilskud på op til kr. 10.000 til Eventpuljen behandles og
afgøres af Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice.

Bilag

Regnskab DGI Landsmesterskaber 2022 Petanque

Politisk beslutning om Eventpuljen



Punkt 3: Orientering Folkeoplysningsudvalget 14. november 2022

18.00.00-G00-6-19

Sagsfremstilling
Gensidig orientering med følgende underpunkter. Formanden orienterer, orientering fra udvalgsmedlemmer og
orientering fra administrationen.

Orientering om formandsbeslutning vedr. tilskud fra Eventpuljen til Lolland Motocross afholdelse af DM i
Nakskov den 17. - 18. september 2022.
Fordeling af tilskud til aftenskolerne 2023.

Indstilling
Til orientering.

Sagen afgøres af
Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning
Fraværende: Jeanett Ditlev, Jan Andersson, Dan Brinckmann og Niels Nielsen

Orientering taget til efterretning.

Preben Jelsbak orienterede om offentlige foredrag i Naturvidenskab i Søllested Bio- og Kulturhus.

Bilag

Orientering om formandsbeslutning vedr. Eventpuljen

Fordeling af tilskud til aftenskolerne 2023
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